
Zarządzenie Nr 0050.51.2022 

Burmistrza Miasta Kościerzyna 

z dnia 05.04.2022 r. 

 

w sprawie podziału środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2, ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.599 t.j. ) w związku z Uchwałą Nr LI/457/22 Rady Miasta 

Kościerzyna z dnia 30 marca 2022r. w  sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna 

na rok 2022”. 

zarządzam, co następuje:  

§ 1. Przyjmuję, zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia, do wykonania podział środków na 

realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna na rok 2022”, przyjętego Uchwałą Nr LI/457/22 

Rady Miasta Kościerzyna z dnia 30 marca 2022r.  

§ 2. Zadania „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kościerzyna na rok 2022”, przyjęte Uchwałą Nr XLVIII/425/21 

Rady Miasta Kościerzyna z dnia 22 grudnia 2021r., finansowane będą na dotychczasowych zasadach.  

§ 3.  Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Burmistrza Miasta Kościerzyna ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01.04.2022r.  

 

Michał Majewski 

 

  Burmistrz Miasta Kościerzyna 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/act/16793509/2537023?keyword=o%20samorzadzie%20gminnym&cm=SFIRST


                                                  Zarządzenie Nr 0050.51.2022 

                                                  Burmistrza Miasta Kościerzyna 

                                                  z dnia 05.04.2022 r. 

 

 

CEL GŁÓWNY 1: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób współuzależnionych i DDA

ZADANIA KLIENT ODBIORCA WSKAŹNIKI PRODUKTU MIERNIKI
CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ 

LUB INNY DOKUMENT

liczba spotkań/grup

liczba odbiorców

BUDŻET PLN W 

ROKU 2022                      

A-85154             

N- 85153

1.1

CEL GŁÓWNY 2: Udzielanie rodzinom z problemem alkoholowym i narkotykowym pomocy, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN W 

ROKU 2022                

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         LUB INNY 

DOKUMENT

2.1

Organizacja i 

przeprowadzenie badań 

dotyczących coraz 

wyższej dostępności 

ekonomicznej alkoholu i 

narkotyków oraz ich 

dostępności dla osób 

młodych i zbadania 

postaw mieszkańców 

miasta

mieszkanki i mieszkańcy z 

Kościerzyny z kręgu 

problemów uzależnień, 

uzależnieni, 

współuzależnieni, DDA, 

podmioty związane z 

działalnością profilaktyczną, 

terapeutyczną i leczniczą. zlecenie 

przeprowadzenia 

badania 

1 dokument 25000 A V-X 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MOPS

VI.2.1 Monitorowanie i badania 

problematyki związanej z sytuacją 

epidemiologiczną w zakresie używania 

wyrobów tytoniowych, w tym 

nowatorskich wyrobów tytoniowych i 

elektronicznych papierosów, używania 

środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych 

i NSP, spożywania alkoholu (z 

uwzględnieniem monitorowania 

poziomu i struktury spożycia oraz 

dostępności alkoholu)                       

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi



 

CEL GŁÓWNY 3:

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERMNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA
REALIZATOR ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         LUB 

INNY DOKUMENT

liczba zajęć 5

liczba odbiorców 400

liczba spotkań 1

liczba odbiorców 400

Prowadzenie profilaktycznej działalnosci informacyjnej i edukacyjnej. Zapewnienie warunków dla prawidlowego rozwoju i socjalizacji dzieci i młodzieży 

ze srodowisk zagrożonych alkoholem i narkomanią, przemocą.

BUDŻET PLN 

W ROKU 

2022                

A-85154         

N- 85153

3.1

Przeprowadzenie z uczniami dwóch kals 

piątych bloku temetycznego programu 

rekomendowanego "Apteczka pierwszej 

pomocy emocjonalnej" 30 godz.

dzieci i młodzież

liczba spotkań

20 3900 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
ZESPÓŁ SZKOLNO - 

PRZEDSZKONY NR 1

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskonalanie ogerty oraz 

wspieranie realizacji 

programów profilaktyki o 

naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci w 

szczególnosci zalecanych w 

ramach Systemu 

Rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji 

zdrowia psychicznego. 

liczba odbiorców 50

3.2 dzieci i młodzież 30000 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

Inicjatywy sportowe -przeciwdziałanie 

uzależnieniom poprzez aktywność 

fizyczną - edycja V. 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania 

uzależnieniom.

3.3

Kolejowy dzień dziecka alternatywnym 

sposobem spędzania czasu wolnego. 

Kampania cykliczna.

mieszkańcy miasta 

Kościerzyna, turyści, 

dzieci, młodzież

2000 VI 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
MUZEUM ZIEMI 

KOŚCIERSKIEJ

VI.2.1.1 Edukacja 

zdrowotna i profilaktyka 

uzależnień (uniwersalna, 

selektywna, wskazujaca) 

realizowana zgodnie  z 

wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

KOSIR 

SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 6

VI.2.1.1 Edukacja 

zdrowotna i profilaktyka 

uzależnień (uniwersalna, 

selektywna, wskazujaca) 

realizowana zgodnie  z 

wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz 

dobrą praktyką w 

dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom.

3.4

Działalność profilaktyczna i edukacyjna na 

rzecz dzieci i młodzieży.

 dzieci, młodzież

17000 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

795liczba odbiorców



 

 

liczba godzin 54

liczba odbiorców 64

liczba warsztatów 5

liczba odbiorców 211

liczba spotkań/grup 16

liczba odbiorców 491

liczba spotkań/grup 54

liczba odbiorców 177

3.6

Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej  dzieci, młodzież

8040 I-VI 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
ZESPÓŁ SZKOLNO 

PRZEDSZKOLNY NR 2

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskonalanie ogerty oraz 

wspieranie realizacji programów 

profilaktyki o naukowych 

podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci w 

szczególnosci zalecanych w 

ramach Systemu Rekomendacji 

programów profilaktycznych i 

promocji zdrowia psychicznego. 

3.5

ZESPÓŁ SZKOLNO 

PRZEDSZKOLNY NR 2

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

3.8

Zintegrowane przeciwdziałanie 

uzależnieniom pod hasłem "To warto 

wiedzieć"

 dzieci, młodzież

3600 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 4

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

3.7

Cykl profilaktycznych dzialań na temat 

zagrożeń wynikających z używania środków 

odużających, substancji psychoaktywnych i 

NSP, a także pozamedycznego stosowania 

produktów leczniczych, któych używanie 

może doprowadzić do uzależnienia.

 dzieci, młodzież

3650 I-VI 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 4

VI.2.4 poszerzanie i 

udoskonalanie ogerty oraz 

wspieranie realizacji programów 

profilaktyki o naukowych 

podstawach lub o 

potwierdzonej skutecznosci w 

szczególnosci zalecanych w 

ramach Systemu Rekomendacji 

programów profilaktycznych i 

promocji zdrowia psychicznego. 

Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej  dzieci, młodzież

3500 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH



 

liczba konkursów 8

liczba odbiorców 488

liczba spotkań/grup 3

liczba odbiorców 1000

liczba spotkań/grup 3

liczba odbiorców 1000

2

2000

liczba zajęć 5

liczba odbiorców 400

Kampania "Kolory trzeźwości i 

bezpieczeństwa" - cykliczne pikniki na 

terenie miasta z udziałem MKRPA

 dzieci, młodzież

49000 VI-VII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

liczba kampanii

3.10

Zintegrowane przeciwdziałanie 

uzależnieniom pod hasłem: "Wolni od 

używek"

 dzieci, młodzież

3000 I-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 4

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

3.9

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

20000 IV-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH
PRZEDSZKOLE NR 7 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

3.13 Profilaktyka poprzez słuchowiska dzieci 

Organizacja czasu wolnego w Świetlicy 

Profilaktycznej. Zapobieganie zachowaniom 

ryzykownym i niwelowanie zaburzeń w 

sferze emocjonalnej i społecznej dzieci i 

młodzieży.

 dzieci, młodzież

25360 IV-XII 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KOŚCIERZYNIE 

VI.2.5 Profilaktyka uzależnień: 

Poszerzanie i podnoszenie 

jakości oferty pomocy 

psychologicznej, 

socjoterapeutycznej i 

opiekuńczo - wychowawczej 

dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym i ich rodzin. 

3.11

 dzieci, młodzież PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

MIEJSKI OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KOŚCIERZYNIE 

VI.2.1.1 Edukacja zdrowotna i 

profilaktyka uzależnień 

(uniwersalna, selektywna, 

wskazujaca) realizowana 

zgodnie  z wynikami badań 

naukowych ( w tym 

epidemiologicznych) oraz dobrą 

praktyką w dziedzinie 

przeciwdziałania uzależnieniom.

20 000,00 zł

Kampania edukacyjno promocyjna

3.12 V-XII 2022



 

 

 

 

CEL GŁÓWNY 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z NPZ         

LUB INNY DOKUMENT

4.1

Piknik rodzinny dla Anonimowych 

Alkoholików: "Trzeźwo podchodzimy do 

życia"

mieszkanki i mieszkańcy z 

Kościerzyny z kręgu 

problemów uzależnień: 

osoby uzależnione od 

alkoholu skupieni w 

klubie anonimowych 

alkoholików 

liczba 

odbiorców
100 os. 8 000 VIII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH KOŚCIERSKI 

DOM KULTURY

VI.2.1.7 redukcja szkód, 

leczenie,rehabilitacja i 

reintegracja społczna os. 

uzależnionych oraz ich 

bliskich

BUDŻET PLN 

W ROKU 

2022                

A-85154         

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERMNIKI

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR 

ZADANIA Z 

NPZ

liczba godzin 

warsztatów
66

liczba odbiorców 25

CEL GŁÓWNY 5:Wspieranie przedsięwzięć mających na celu reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, np. CIS, Kluby Pracy, Klubu 

Integracji Społecznej, Prace Społecznie Użyteczne.

BUDŻET PLN 

W ROKU 2022

5.1

Dofinansowanie działalności Centrum Integracji 

SpołEcznej (CIS)- realizacja projektu "Rodzinnie i 

aktywnie na bis"

Mieszkańcy miasta, osoby 

uczęszczające do CIS i ich 

rodziny z rodzin z problemem 

alkoholowym
28750 IV-IX 2022

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH

CENTRUM 

INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ

VI.2.1.7     

redukcja szkód, 

leczenie,rehabilit

acja i 

reintegracja 

społeczna os. 

uzależnionych 

oraz ich bliskich



 

 

ZADANIA KLIENT ODBIORCA
WSKAŹNIKI 

PRODUKTU
MIERNIKI

BUDŻET PLN 

W ROKU 2022

CZAS 

REALIZACJI

KOORDYNATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA 

REALIZATOR 

ZADANIA

NR ZADANIA Z 

NPZ

2

Realizacja oraz koordynacja przez pełnomocnika burmistrza 

miasta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych realizacji 

zadań GPPRPAiPN powierzonych jednostkom na terenie 

miasta - zadania

mieszkanki i mieszkańcy z 

Kościerzyny z kręgu 

problemów uzależnień, 

uzależnieni, 

współuzależnieni, DDA, 

podmioty związane z 

działalnością 

profilaktyczną, 

terapeutyczną i leczniczą.

20664 A I-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH MOPS

ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi

liczba 

przeszkolonych 

członków

61

Tworzenie warunków do zabezpieczenia pracy Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Kościerzynie zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. 

O wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, w tym zapewnienie obsługi administracyjnej, 

pokrywanie kosztów sądowych, wydawanie opinii przez 

biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu, 

szkoleń członków GKRPA, wynagrodzenia członków komisji,

podmioty gospodarcze, 

osoby uzależnione od 

alkoholu oraz członkowie 

ich rodzin
14000 A IV-XII

PEŁNOMOCNIK 

BURMISTRZA DS. 

ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH UM, MOPS

ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi

ZADANIA USTAWOWE


